
oBEc DŘÍTEŇ

ZPRAVOPAI

obce Dříteň
určeno pro občany

Bílá Hůrka - Dříteň - Chvalešovice - Libív -
Malešice - Radomi|ice - Strachovice -

Velice -Záb|atí - Záblatíčko



USNESENI

přijaté na 4' zasedáni obecního zastupite|stva obce Dříteň konaného dne 14' 3' 2o,|1
od 18 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu. Přítomni d|e prezenční |istiny.

obecní zastupite|stvo bere na vědomí kontro|u usnesení přijaté na 3. zasedání obecního zastupite|stva.

oZ schvá|i|o ověřovate|e záoisu: oí. Matouškovou J.. Mikeše J.

DopInění programu:

Rozpočtový výh|ed pro rok 2013.
ZrušenÍ zadávacího řÍzení na rekonstrukci místních komunikací Dříteň |.
Zadání p|ynofikace kote|ny, navýšení Výkonu a pověření rady pro schva|ování dílčích rozhodnutí
v tomto projektu.
Schvá|ení komise pro výběrová řízení.
Schvá|ení změny územního p|ánu č. 4

Všichni přítomní souhIasí.

. Seznámení s odpovědí na dopis spo|. Rumpo|d s'r.o' s návrhem vyvěsit dopis na Webové Stránky
oDce.

. |nformace o řešení prob|ému množství psů pí. Dvořákové ve Chva|ešovicích.

obecní zastupiteIstvo schvaIuje:

. Rozhodnutí Rady obce uvedené v zápisech z jednání č. 5' 6' 7' 8' 9.

. Příspěvek vče|ařům na |éčiva d|e daň. dok|adu do částky 20.000'- Kč.

. Rozpočet obce Dříteň na rok2011Ve Výši 4,l.026.,l00,- Kčjako schodkový (viz pří|oha). schváleno
všemi h|asy.

. Rozpočet ZŠ a MŠ Dříteň na rok 2011 ve výši í .550.000,- Kč a ztráÍu z roku 20í o V částce
6.750'93 Kč - schvá|eno Všemi hlasy.

. Rozpočtový výh|ed obce Dříteň pro rok 20,l3.

. Rozpočtové opatření č.8 dle pří|ohy.

. Prodej parce|y č. 575146 v k.ú' Dříteň manŽe|ům Dominovým.

. Zrušení zadávacího řízení na zakázku rekonstrukce místních komunikací Dříteň č. |. - schvá|eno
9 hlasy pro,4 proti, 1 se zdrŽe|'

. ZadánÍ p|ynofikace kotelny a navýŠeníjejího výkonu - schváleno všemi h|asy.

. Změnu územního plánu obce Dříteň č. 4.

. Zrušení sm|uv na pronájem rybníků v Záb|atičku firmě Prácheňské rybářství a pronájem rybníků
HIinavky panu Karlu Lukášovi - 9 hIasů pro, 2 proti, 3 se zdrŽe|y.

Interpelace:

Šílený M. - |nformace o pronájmu rybníku Chrástka
- padající zed' u pomníku pad|ých na návsi ve Dřítni

Lukáš.R. - vyvrácená Vrata na hřbitově v Záb|atíčku
- poškozený p|ot na Ško|ním hřišti



- u paÍce|y pí. PraVdoVé V Radomi|icích odbagrování a zpevnění si|nice,
zeštěpkoVání VětVí

- Stanovení Výše pop|atků za pope|nice pro práVnické osoby

Matoušková J. - označení knihoven v iednot|ivÝch obcích

Lukáš K.

Buneš M.

- dotaz na výstavbu CoV v obci Ma|ešice, Záb|atičko' Záb|atí
- VandaIismus - zámek Dříteň
- dodrŽování vyh|ášky o veřejném pořádku
- dotaz na podepsání protoko|u o předání obecního úřadu - vysvět|eno, neby|o
porušeno žádné zákonné nařízenÍ

- upozornění na neoprávněné zrušení ná.jemních sm|uv p. Lukášovi K. na rybník
Hlinavky a Prácheňskému rybářství na rybníky v Záb|atirkt,

- zametení obecních komunikaci

Schvá|eno Všemi přítomnými č|eny zastupiteIstva.

Zapsa|a: Zimová Eva ověřili: Mikeš J., Matoušková J.

8.00 - 8.30
8.45 -  9 .15
9.30 - 10.00

10.10 -  1  0 .30

Středa ,|8. 5.2011
Dříteň - obecní úřad

Výše pop|atků:
Odvoz TDO

Stočné

Pes

7.OO -  12 .00 I  12 .30 -  17 .OO

450'- Kč / osobu trva|e h|ášená
450,- KÓ l objekt bez trvale h|ášené osoby
800.- Kč oodnikate|é
100'- Kč / osoba trva|e h|ášená
,l00'. Kč / objekt bez trvale h|ášené osoby
,l00'- Kč/ 1 pes 200,- Kč/ 1. pes v nájemním bytě
,l50'. Kč / 2. pes a kaŽdý da|ší 300'- Kč / 2. pes a kaŽdý da|ší v nájemním bytě

VYBíRÁNí poplnrxÚ za RoK 20íí
Pondě|í ,|6. 5.2011

chVaIešoVice
Malešice
Velice

Úterg lz. s. zo,tt
Radomil ice
Záb|atíčko
Záb|aIí
Strachovice

- prooelna
_ před knihovnou
_ před knihovnou

- hasičská zbrojnice
_ hasičská zbrojnice
- před víceúče|ovou budovou
- naves

8.00 - 8.45
9.00 - 9.30
9 .45- '10 .  15

Při vybírání poplaků si majitelé nemovitosti budou moci zakoupit nové číslo popisné.



BLAHoPŘEJEME osLAvENcŮM

z rozhodnutí obecní rady budou členky Sboru pro občanské záIežitosti navštěvovat pouze oslavence
s kulatým výročím 70' 75, 80, 85 let a od 90 let všechny oslavence' Pokud si někdo nepřeje být
zveřejněn, prosÍme o včasné sděIení'

Narozeným v KVĚTNU:
Uh|ířová Marie
Jeřábek MirosIav
Ko|ář František

Berounský Jiří

ChvaIešovice 30
Dříteň 53
Velice 54

Narozeným v ČERVNU:
Dříteň 33

25.5 .
31 .  5 .
18 .  5 .

1 .  6 .

70 let
70 let
80 let

70 let

rŘíxnÁlovÁ sBiRRA 2011

ýšem osfapencům přejeme vše nejfepší
a fi,far,ně Íioďně zcfrarlí ďo ďafšícfi [et!

Tříkrá|ová sbírka Charity Bí|á Hůrka zača|a |etos uŽ 1 . |edna 2011 . Ko|edníci ko|edova|i aŽ do úteý
,lí. ledna. Ko|edova|ijsme V Dřítni, Ve|ici, Nákří, DíVčicích, Zbudově, Dubenci, Libívi, České Lhotě, Záb|atí,
Záb|atičku, Radomi|icích, Strachovicích, Ma|ešicích, Chva|ešovicích, Kočíně a Sed|eci' Do ko|edování Se
zapqi|o 7 dospělých dobrovo|níků a 15 dětí.

co je tříkrá|ová sbírka

Tříkrálová sbírka České Charity se |etos kona|a jiŽ po jedenácté, přesto ji chci trochu představit: počátkem
|edna (často od ,l. do 14.' tedy ne nutně jen 6' |edna, protoŽe ko|edníků je má|o a domů mnoho) vyráŽejí
ko|edníci do uIic přev|ečeni za tři krá|e nebo|i tři mudrce, kteří se pod|e tradice přišli pok|onit do Bet|éma
novorozenému JeŽíškovi. Koledníci chodí od domu k domu, ode dveří ke dveřím a zpivaji, přejí |idem
a jejich domovům Vše dobré a zároveň prosí o finanční příspěvek do zapečetěné pok|adniČky. Výtěžek
Tříkrá|ové sbírky je tradičně určen především na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám
s dětmi v tísni a da|Ším jinak potřebným |idem. PřibliŽně desetina Výnosu sbírky je určena na humanitární
oomoc do zahraničí'

KoIedníci také jako správní krá|ové přinášejí dary, sice jenom ma|é a symbo|ické (kaIendářík, cukřík
symbo|izující bí|é z|ato...). Pokud jsou ko|edníci děti' jde s nimi dospě|á osoba. Nade dveře pak Iidem
píší posvěcenou křídou poŽehnání K+M+B (nebo c+M+B) a |etopočet. Nejsou to a|e počáteční písmena
jmen ,,Třech krá|ů..: Kašpa1 Me|ichar a Ba|tazar, jak se |idově traduje, nýbrŽ zkratka |atinského ,,christus
mansionem benedicat..: ..Kristus Žehnei tomuto domu.'.

VýsIedek sbírky

VýtěŽek Charity Bí|á Hůrka v roce 2011 je 48.8,|9 Kě a 4,79 EUR. Ještě připojuji dvě čís|a - jednak ce|kový
výs|edek za středisko Diecézní charity ČB, tj. 96.591 Kč a celkový výs|edek za ce|ou českobudějovickou
diecézi, coŽ je neuvěřite|ných 3 511.023 Kč.

Zároveň se om|ouváme všem' kteří na ko|edníky čeka|i a kam jsme jiŽ dorazit nestih|i, by|o nás pořád ještě
má|o, a|e snad jiŽ příští rok zazvoníme a zazpiváme u všech dveří'

Děkujeme vám všem, kteří jste přispěli' za vaši štědrost!
Charita Bílá Hůrka



LYZARSKY VYCVIKOVY KURZ

V týdnu od 6. do 1,l . 2. 2011 se pod vedením pí. učite|ek B. V|asákové a P Stu|íkové uskutečni| |yŽařský
výcvikový kurz v areá|u Lipno Kramo|ín. Kurzu se zúčastni|o 15 dětí ze 2. Stupně' Ubytování by|o V penzionu
B|iŽná' Děti mě|y k dispozici tří- a čtyř|ůŽkové pokoje S v|astním sociá|ním zařízenim ' Výcvik probíha| od
pondě|í do pátku ve dvou druŽstvech. V prvním druŽstvu by|o 10 jiŽ zkušenějších |yžařŮ a Ve druhém
5 začÍnajících |yžařŮ '

LyŽařský výcvik proběh| ke spokojenosti všech účastníků. Neby|y Žádné kázeňSké prob|émy ani Úraz'
všichni začínající |yŽaři se nauči|i lyŽovat, ostatní se zdokona|i|i. Počasí bylo krásné a dětem se moc |íbi|o.
Posud'te sami z náS|edujících fotografií.



Šxoltrí onuŽlnn - onuŽlxovÁ ot.vtllplÁoa

8. kalendářní týden (21. 2_ 25' 2.) probíhal
v duchu olympijských her.

v pondělí si účastníci vy|osova|i stát, kteý
budou po dobu her reprezentovat, obdrŽe|i v|ajku
a vybarvili ji.

Y úteý prooěh|a první čáSt o|ympiády v tě|ocvičně,
kde by|y discip|íny jako skoky na |yŽích (skoky na
švédskou bednu), hokej (stře|ba na branku), biat|on
(trefit v běhu určené cíle) a s|a|om (pomocí dvou
papírů).

Ye středu si děti Vyzkouše|y jaké je to závodit
(V našem případě vykonat určitý úko|) s handicapem,
a sice s vy|oučením rukou, pos|epu a jako h|uchoněmí

a|e ještě navíc přija| naše pozvání na besedu
extra|igový hokejista působící V Hc Energie Kar|ovy
Vary - Martin Paýzek. Spo|u s námi se ještě besedy

; para|ympiáda se kona|a ve iřídě.

Na čÍyrÍek jsrríe se těšili všichni. Jednak proběh|o
vyhodnocení druŽinové oIympiády' Samozřejmě
s předáváním dip|omů a cen všem zúčastněným,

účastniI turistický krouŽek. Ve|mi trpělivě
a ochotně odpovída| na všechny otázky'
Pro názornost přines| S Sebou některé
kusy hokejové výstroje, které si děti mohly
osahat a vyzkoušet. Na konci besedy
proběh|a také autogramiáda. Myslím'
Že Martin u nás získa| spoustu nových
ma|ých fanoušků.

VpáÍekděti kresIiIy své záŽitky z průběhu
iýdne a dodě|a|y maskoty olympiády_ sovy
z bambu|í. A zde je něko|ik fotografií.



MATEŘSKÁ Šxoln

20. |edna navštíVi| MŠ cirkus _ jeho dva prota-
gonisté představi|i dětem své svěřence _ dva ma|é
šikovné pejsky, předved|i jízdu na jednoko|ce, ve|mi
zdařilé cviky s lasem a něko|ik kouze|nických číse|.
Představení, které nahradi|o tradiční pohádku, se
ve|mi líbi|o.

21. ledna proběh| Zápis do ZŠ, kterého se účastni|y
předško|ní děti ze třídy Žabiček. Zápisu předcháze|o
v MŠ někoIik týdnů příprav a procvičování vědomostí.
Děti úkoly zv|áda|y zodpovědně a na samotný zápis
- a s ním spojenou návštěvu zák|adni ško|y, se ve|mi
těšiIy.

vyrábě|y si masky, karneva|ové bný|e, uči|y se
básničky s touto tématikou a především se těši|y na
soutěŽe a tancování' které tuto udá|ost provází' KdyŽ
přiše| karneva|ový den by|a ško|ka plná zvířátek,
pohádkových postav a dalších krásných masek. VŠem
dětem se karneva| velmi |íbi| a domů odcháze|y se
sáčky či papírovými košíčky p|nými S|adkých odměn.

4' března přije|o do MŠ divad|o Zvoneček
s představením 'o Palečkovi'.. Vystoupení Se dětem
ve|ice líbi|o, bylo pojato moderni, hravou a vtipnou

27 ' |edna zača| první |ekcí pravide|ný kurz
pIavání v P|avecké ško|e V PíSku, pod vedením
Mgr. Chovance. D'ěti Si osvojují zák|ady p|aveckých
dovedností, seznamují se S Vodou - vše hravou
formou přizpůsobenou věku dětí. Malé pIaváčky čeká
10 |ekcí se zkušenými instruktorkami, které připravují
nejen program, a|e doh|íŽejí i na bezpečnost dětí.

í 6. února se ve všech třídách MŠ kona| iradiční
školkový karneva|, s účastí někotika maminek. Děti
se již předcházející dny na karneval připravova|y,

formou. Pohádka byla zaměřena na povzbuzení
dětské aktivity, jejich reakcí a nenásiInou formou by|y
děti vtaŽeny do děje.

15. března navštívili naší MŠ dva chovate|é
exotických zviřat ze Zoo Dvorec u Borovan. Přivez|i
dětem ukázat dva své svěřence _ makaka Žofku
a skunka Šimůnka. Ukázku zvířátek doprováze|o
zlímavé vyprávění o obou zvířátkách, jejich Životě
v Zoo i ve vo|né ořírodě.



Tato sekce ve zpravodaji by|a většinou věnována pouze sběrnému dvoru. Ráda bych rozšířila
oblast zájmu na celé životní prostředí a informovala o zajímavých a dů|ežitých skutečnostech'
uveřejňova|a rady a také reagova|a na současnou prob|ematiku.

PravideIní návštěvníci sběrného dvora (',SD'') změnu V provozovateIi jižzaznamena]i, jinío ní byli informování
v minulém Zpravoda1i (4l2o1o). Pan Roman Lukáš Svědomitě p|ni| povinnosti odpadového hospodáře
v uplynulých letech a za jeho působení získa|a obec něko|ik ocenění V soutěŽích třídění odpadů, o ktených
jste by|i informováni. Funkci odpadového hospodáře jsem po něm převza|a od 1 . 1. 2011 . l za tak krátké
období jsem zjisti|a, Že hodina týdně, která je oficiá|ní otevírací dobou SD, je jen ma|ý z|omek času, který
je potřeba této funkci Věnovat. Všechna h|ášení, papírování, zajištění chodu SD a ostatních nezbytných
úkonů, zabírají mnoho hodin, které nejsou nikde vidět.

V |oňském roce zíSka|a obec, již poněko|ikáté, první místo v soutěŽi ,.My třídit umíme''. Je to skvě|ý Výs|edek'
za ktený patřídík všem spo|uobčanům. A|e je prvenstvíto jediné, na čem by nám mě|o zá|eŽeI? Vždyt'třídíme
pro sebe, pro naši budoucnost. Se změnou provozovate|e přeci nebudeme třídit méně. Pokud nebudeme
první, znamená to i to' Že jiná obec se v třídění odpadů z|epši|a, a i kdyŽ to neznamená naši výhru, h|avní
je přeci přínos pro Životní prostředí.

Vyhodit odpady na sk|ádku je to poslední moŽné řešení. Sk|ádky se postupně p|ní a Vše v nich u|oŽené
se jiŽ nedá ni.jak zuŽitkovat. Všichni si pamatujeme, jak se nepotřebný odpad, |edničky' barvy, VŠechno se
.'uk|íze|o'' tam, kde to nikdo nevidí. By|o to samozřejmě naší nezkušeností, nevědomostí, dě|a| to tak skoro
kaŽdý' A|e my jsme se změni|i. Naše povědomí o tom, jak tyto nebezpečné a škod|ivé látky ovlivňují přírodu'
se změni|o. A jste to i Vy, kdo pomáhá.

V příštích čís|ech Zpravod a1e zde na|eznete informace o tom, co dě|at s určitým odpadem nebo jak se
zachovat např. při rozbití rtut'ového tepIoměru. Jistě by některé zajímaIo, jak fungují naše čiStírny odpadních
vod, zda je voda z kohoutku špatná, jak nás informují někteří prodejci podivných ,'zázračných,' zařízení nebo
kva|itní, jak nám říkají provozovate|é Vodovodů. Těším Se na setkáVání se s Vámi na stránkách Zpravoda1e
ive sběrném dvoře. 

Klára Štrausová - správce sD

ZMĚNA PRovozNí ooev sBĚRNÉHo DvoRA
Abychom Vyš|i co nejvíce vstříc všem spo|uobčanům, rozhodli jsme se pro změnu otevírací doby SD. od
dubna bude otevřeno vŽdy v nedě|i nebo čtvrtek 1x za 14 dnů, v sobotu pouze V den, kdy je sVoZ pyt|ů
separovaného odpadu. První víkend v měsíci, kdy je odvoz separovaného odpadu (pyt|ů)' bude otevřeno
pouze v sobotu dopo|edne, v nedě|i bude V tento termín zavřeno. Podrobný rozpis najdete iv ka|endáři na
2. čtvrt|etí roku 2011 na str. 15.

(14.  4 . ,28.  4 . ,  12-  5 . ,26.  5 . ,  9 .  6 . ,  23.  6 . )
(svozpyt|ů -2 .4 ' '7 '  5 . '  4 '  6 . )
(10.  4. ,  24,  4. ,  22.  5. ,  19.  6.)

NoVĚ BUDE oTEVŘENo:
čTvRtex: f i .18h
SOBOTA: 8-11 h
NEDĚLE: 17 - 18 h

KOMPOSTARNA

V rámci rozšířenÍ sběrného dvora Dříteň podpořeného z Evropských dotací (ze Státního fondu Životního
prostředí) by|a na přeIomu roku dokončena noVá kompostárna. Mohou.ji vyuŽívat všichni občané k odvezeni
biologicky roz|oŽite|ného odpadu, jako jsou tráVa a jiné ,,zbytky,, ze zahrad.

Aby by|o moŽné odvážet odpad i v průběhu týdne, není objekt op|ocen a Vy tak můŽete vyuŽívat daný
prostor kdyko|i i mimo otevírací dobu sběrného dvora. Kompostárnu najdete za sběrným dvorem, vede k ní
nová asÍa|tová komunikace napravo od sběrného dvora (ved|e čistírny odpadních vod)'



Měsíc

Termíny . svozy odpadů . separovaný odpad !!!
(plast, papír)

Ve|ice, Libív, Záb|atí, Záb|atíčko,

Radomilice

Strachovice, Bí|á Hůrka, Ma|ešice,

ChvaIešovice, Dříteň

Duben
Vjeden den všechny obce

2.4.20',11

Květen
Vjeden den všechny obce

7. 5.2011

Červen
Vjeden den všechny obce

4.6,20',11

Jarní svoz veškeých odpadů (Železný šrot, objemný odpad'
pneumatlky, e|ektrozařízení a nebezpečný odpad jako jsou baterie apod.)

se uskuteční v pondě|í { í. dubna (případně v úteý { 2' dubna).

sEPARovANÝ oDPAD
. JAK uRčlT KAM PATŘÍ n .lnx Ho UPRAVIT

MoDRÝ PYTEL (papír) .  noviny, časopisy, papírové krabice'  papírový karton

P|astové oba|y a po|ystyÍen, které s|ouží jako ochrana spotřebičů př i  transportu, je potřeba z krabic

Vyndat a dát zvlášť.

oRANŽoVÝ PYTEL (kartony) - kartony od m|éka, š|ehaček, džusů

Všechny oba|y a|espoň vyp|áchněte, j inak se zbytky kazí a neŽ je odpad ze sběrného dvora odvezen,
značné zaoáchá.

(p|asty) - PET lahve od vody a | imonád, ke|ímky (od jogurtů)'  fo| ie '  sáčky'

oba|y (od sýrů'. . .) '  nádoby od saponátů, apod.

PET |ahve smáčkněte, aby zabíra|y méně místa v pyt|ích, ke|ímky od jogurtů nemusí být vymyté'

stačí, kdyŽ je vypláchnete.

Nádoby na sk|o jsou umístěny před v1ezdem do SD a na da|ších místech v jednot| ivých obcích. Sem
vhazujte |áhve od nápojů, skleněné nádoby, st řepy.

A proč je t řeba dávat daný druh odpadu zv|ášt '  a ne je míchat dohromady? KaŽdý druh odpadu se

vozí do 1iné f irmy, kde je dále zpracováván. KdyŽ odpad vytřídíte, a le dáte Všechny druhy (papÍr'
p|asty, karton) do jednoho pyt|e, musíme vše pak na sběrném dvoře přebírat a dávat zvlášť. A věřte

mi. Že přehrabovat se V c izích odpadcích, není zrovna příjemná Věc. Proto prosím tř id ' te odpady

d|e jednot| ivých druhů.



JAK LIKVIDOVAT OLEJ A TUK PO
SMAŽENí? KAM s NíM?

EKO-PF
S tuky a o|ej i po smaŽení se musí nakládat jako s odpadem' Pokud bude tento odpad končit tím'
Že vysmaŽený o|ej a tuk bude vyléván do WC, výlevek a dřezů v domácnostech' je nanejvýš
pravděpodobné, Že nastane dříve či později havarijní stav na domovní kanaIizaci. Kana|izace bude
neorůchodná '

,,Potravinářské tuky mohou v kanalÍzaci zpŮsobovat závažné problémy' Lidé je do dřezů či toaletních
míst vylévají běžně, je to často z neznalosti. Ti, kteří takto postupují, mohou poškodit nejen majetek
obce, ale mohou způsobit i ucpání vlastní přípojky, V tom případě si náklady spojené s odstraněním
závady hradí sarnl ' , , (prachaticky.den ik. cz, 21 . 2. 2011)

Tuky a o|eje do kanal izace nepatří! Tuky se v kana|izaci částečně rozk|ádajÍ, tím Vznlkají mastné
kyseIiny, které zvyšují korozi Stěn kanaIizačního potrubí. Po ochIazení odpadní vody v kanaIizaci
dojde k vysráŽení tohoto odpadu. Postupně tak dochází k zanesení odpadu, respektive k za|epení
odpadních systémů V domácnostech. Současnou kombinací nečistot v odpadních Vodách, kde se
střetávají vody z mycího procesu (zbytky jíde|, tuky, cukry apod.), pracího procesu (prací prostředky)
a splaškové vody, vzniká ideá|ní prostředí pro ucpání potrubí.

Během dubna budou insta|ovány separační nádoby, do kterých bude moŽné tuky, shromáŽděné
do použitých p|astových oba|ů (PET |ahve atd.), odk|ádat. Tyto označené nádoby najdete na
místech určených ke sběru tříděného sk|a (Dříteň - sběrný dvůr, Dříteň - obchod, ChvaIešovice
-  obchod) .

ShromaŽd'ování potravinářských o|ejů je první krok k prod|ouŽení Životnosti odpadních potrubních
systémů v domácnostech. Máte rádi své domy? Pak je chraňte' chraňte je aktivní prevencí, vŽdyt'
i  nádherný dům ztrácí na kráse bez správné funkce odpadů.

obecní úřad Dříteň Vám ve spo|upráci S f irmou EKo-PF s.r.o. nabízí bezpečné a eko|ogické řeŠení
prob|ematiky s upotřebenými potravinářskými olej i  a tuky.

Z podkladŮ firmy EK)-PF s.r.o. a internetových stránek
prachatickv.denik.cz sestavila Klára Strausová

P|astové nádoby (zeIené) budou během měsíce
dubna umístěny vedle nádob pro sběr skla
(Dříteň - sběrný dvůr, Dříteň - obchod, Chva|ešovice - obchod)

Do těchto nádob je umožněno ukládat upotřebené
potravinářské oleje a tuky v pevných obalech

(např, PET lahve),

POZOR - DO KANALIZACE TUKY NEPATRI



HoDNocENí PoDzlMNí čÁsT! - DoRosTU

Za podzimni část odehrá|o druŽstvo dorostu ce|kem 13. zápasŮ i s předehrávkou jednoho zápasu jarní části.

statistika zápasů
Vyhrané/remízové/proh rané:
Skóre:
Umístění v tabu|ce:
Počet získaných bodŮ:

1011t2
24:7
3. místo
3' l  b.

Dorost (l.A/A)
16'30 2. 4' (Dříteň _ Větřní) 10.00
16'30 17.4'  (Dříteň _ Borovany) 10.00
17'00 24' 4' (T' sviny_ Dříteň) 14.00
17'00 30.4'  (H. stropnice _ Dříteň) 10.00
17'00 5' 5' (Dřiteň _ Lišov) 10.00
17,00 14' 5. (Kap|ice _ Dříteň) 10.00
17'00 22' 5. (Dříteň _ M|adé) 10.00
17'00 28' 5. (H|uboká _ Dříteň) 10'00
17'00 5' 6. (Dříteň _ Loučovice) 10'00
17 '00 11 ' 6. (Hrdějovice _ Dříteň) 10'00
17'00 19' 6. (Dříteň _ Týn nad V|t.) 10'00
17 .00

Žaci st. 1t.l'll1
16'30 10' 4. (Kap|ice - Dříteň) 10'00
17'00 ť) (Dříteň _ Týn nad V|t.) (-)
17'00 24. 4. (H|uboká _ Dř i teň) 10'00
17 '00 (-) (Dříteň _ K' Újezd) (-)
16'00 8'  5. (sKP ' 'B,.  -  Dříteň) 10'30
'17'00 14' 5. (H. stropnice _ Dříteň) 9'00
17'00 (-) (Dříteň _ T. Sviny) ť)
17'00 29' 5. (Rudo|Íov _ Dříteň) 9'30
14,00 ť) (Dříteň _ c. Krumlov) (-)
17 .00 12' 6. (Hrdějovice _ Dříteň) 9'00
17.00 (-) (Dříteň _ Třeboň) ť)

Před začátkem jarní čáSti sezony jsme abso|vova|i ve|mi tvrdou zimní přípravu spo|U s jedním víkendovým
soustředěním, při kterém si někteří hráči muse|i sáhnout aŽ na dno svých si|. Výs|edkem je ve|mi dobré
nasazení hráčů ce|ého muŽStva, přístup k tréninkovým jednotkám a herní činnost, se kterou můŽeme
být spokojeni. Během jarní části bychom rádi atakovali če|ní příčku tabulky! Posi|ou je nám i navráti|ec
z o|ešníku Vác|av David. Na toto posí|eníjsme přistoupi|i i z důvodu zraněni hráče J. ŠaŠka, který podstoupí
operaci vazů, a nebude tak moci nastoupit V jarní i podzimní části soutěŽe'

,r4.. MUZSTVO

,,A..muŽstvo se zúčastni|o zimního turnaje na HIuboké nad V|tavou a umísti|o se na 12. místě z 18. Jarní
část soutěŽe začiná 3. 4. 2011.

FOTBALOVY PROGRAM JARO 2011
MuŽi ''A.. (|.A'/A)
3' 4. (Dříteň _ strakonice)

10' 4. (Branice _ Dříteň)
16. 4. (Dříteň _ Cime|ice)
23. 4. (Vodňany _ Dříteň)
30.4. (o|ešník _ Dříteň)
7' 5. (Dříteň _ osek)

14' 5. (Sed|ice _ Dříteň)
21,5. (Dřiteň _ Protivín)
28' 5. (Vacov _ Dříteň)
4' 6. (Dříteň _ Z|iV)

11' 6. (Katovice _ Dříteň)
18. 6. (Dříteň _ Neto|ice)

Muži ''B.. (|||.tř./A)
9. 4. (Dříteň _ Temelín)

'17' 4. (Nep|achov _ Dřiteň)
24' 4. (Dříteň _ |Vokré)
1' 5. (Dříteň ' chráŠt'any)
7' 5. (Ko|oděje _ Dříteň)

15' 5. (Dříteň _ DíVČice)
22' 5. (ÚsiIné _ Dříteň)
29' 5. (Dříteň _ Lipí)
4' 6. (Bavorovice _ Dříteň)

12.6. (Dříteň _ Dubné)
18' 6' (Pištín _ Dříteň)

Přípravka st. (os)
7' 4' (Dříteň - Nemanice) 16.30

14' 4. (Dříteň _Týn nad V|t') 16.30
23' 4. (Loko ' 'B..-  Dříteň) 16.00
28' 4. (Dříteň _ N' Hodějovice) 16'30
4' 5. (Hrděiovice _ Dříteň) 16'30

'12' 5. (DříÍéň _ SKP,,c ' .)  16'30

22' 5. (Jankov _ Dříteň) 13'00
26' 5. (Dříteň _ Ledenice) 16.30
c) (LišoV _ Dříteň) (-)
9. 6. (Dříteň _ RUdo|ÍoV) 16.30

16.6'  (Č. Dvory _ Dříteň) 16.30

Pozn.: (-) Přesné datum ani čas neby|y do uzávérky Zpravodaje k dispozici.



Koncem června se bude konat Ve|ký nohejbalový turnaj.

joga + pilates
nohejbal
aerobik / bodyforming
nohejbal
aerobik / bodyforming
nohejbal
Zumba

Přesný termín bude upřesněn v květnu.

ŠncnovÝ TURNAJ

V Sobotu dne 15. ledna proběhl V ročník šachového turnaje v dříteňské restauraci.

Pořadate|ům Se orezentova|o 17 šachistů, místních i ze širokého oko|í. Turnaj by| hrán
systémem ,,každý s každýmí tempem 2 x 7 minut na partii. ProtoŽe'se podaři|o zajistit
dostatečný počet sportovního nářadí, hra běŽe|a jako na drátku.

Přes konkurenci dalších Šachových turnajů (Kar|ovyVary, Minsk, ..)Se na Startu seš|a rekordní hráčská účast.

Aspirantů na dobré umíStění tak bylo dost a dost. Vše proběh|o bez organizačních prob|émů, Výjimečné

hráčské spory úspěšně vyřešili sami hráči.

Vyh|ášení ce|kového pořadí a předání Věcných cen by|o tečkou za vydařeným turnajem propagujícím

krá|ovskou hru.

sPoRT . PRAV!DELNÁ cvlčENí A TRÉNINKY (tělocvična)

(19.00 - 20.00)
(18.00)
(20.00 - 21.00)
(í 8.00)
(20.00 - 2't.00)
(18.00)
(1e.30 - 20.30)

Poděkování patří Sponzorům (obec, p' Hovorka) a sehranému pořadatelskému týmu.

Foto k nah|édnutí na: Wvvw.chrasty.rajce. net

Tak zase za rok,

Po
Út

Čt

So
Ne

Sašek & c'o.

Dodatek
Máte zájem zahrát si šachy? sejdeme se v pondětÍ 11 ' dubna v 18'." h - klubovna V patře tělocvičny'



PoVlNNÁ REvlzE KoMíNŮ
D|e nového nařÍzení v|ády č.91l2o10 Sb. o podmínkách požární bezpečnosti při provozu komínů,
kouřovodů a spotřebičů pa|iv, která naby|a účinnosti dnem 1, 1,2011, má kaŽdý majite| domu i bytu
s v|astním vytápěním povinnost dodrŽovat minimá|ní četnost kontro|y a revize komínů' Toto nařízení dává
povinnost a|espoň jednou ročně prohlídku komína odborně způsobi|ou osobou - kominíkem specia|istou, at'
Se jedná o topení p|ynem či tuhými pa|ivy.

Lidé' kteří mají spotřebiče na pevná pa|iva o výkonu do 50 kW, si mohou komíny čistit isami, ovšem
i V tomto případě musí přijiI 1x za rok odborně způsobi|á osoba, která bude chtít vidět majitelovy záznamy
o čištění komína a samotný komín komp|etně překontro|uje

Tomu, kdo dokument od kominíka nebude mít a vyhoří kvůli špatnému komínu, hrozí pokuta aŽ 25 tisíc
korun. Hasiči budou postih posuzovat individuá|ně. Zápis o kontro|e je nezbytný napřík|ad při uplatňování
náhrady Škody od pojišt.ovny po poŽáru.

Čištění spalinové cesty se provádí zejména se zaměřením na odstraňování pevných usazenin ve
spa|inové cestě a na vybírání pevných znečišt'ujících částí nahromaděných v neúčinné VýŠce komínového
průduchu.

Spotřebiče napojené na komín, který nenípravide|ně kontro|ován odborně způsobi|ou osobou - kominíkem,
znečisťují ovzduší, a|e také zde vzniká nebezpečí, Že při spa|ování nekva|itního pa|iva (např' mokré dřevo)
docháZí k zadehtování spa|inové cesty a nás|ednému vznícení sazí. To ohrožuje majetek a především
zdraví spoluobčanů. Při netěsnosti u p|ynových spotřebičů v komínovém průduchu, můŽe dojít k úniku
spa|in do místnosti a nás|edné otravě osoby, která se v míStnosti nacházÍ '

V případě zájmu o kontrolu komína kominíkem je možné nah|ásit na obecním úřadě Dříteň vaše
jméno' adresu a telefon. V týdnu od 4. 4.2011 pak kominíci navštíví nah|ášené Žadate|e po předchozí
vzájemné domIuvě.

Lhůty kontro|y a čištění spa|inové cesty během jejího provozu jsou stanoveny v přÍ|oze č. 1 k nařízení
č.91l201o Sb. a jsou uvedeny v nás|edující tabu|ce'



DĚTsKÝ MAŠKARNí ples

První |etošní akcí, kterou si pro děti připravi| sbor dobrovo|ných hasičů ve Dřítni, by| již tradiční Dětský
maškarní pIes.

Spo|ečně jsme se seš|i V sobotu 5 ' března 2011 v sá|e místního Pohostinství' Režii ce|ého odpo|ed ne plného
písniček a soutěŽí měl pod svou taktovkou ,,osvědčený.. DJ František Mareš' Nejhezčí masky by|y oceněny
pěknými dárky a zkrátka nepřiš|y ani masky ostatní' Největší úspěch s|avi|a nová soutěŽní discip|ína a to
,,PoDLÉZÁNí"' Úkolem dětí by|o dostat se pod překáŽkou na druhou stranu a ta by|a poté sníŽena a vše
se Znovu opakova|o' Pokud nějaký nešťastník překáŽku shodi|, vypadl ze soutěŽe a pokračova|i pouze ti,
kteří podlezli. Zástup soutěŽících značně proříd| a do samotného íiná|e se dosta|o pouze něko|ik šťast|ivcŮ.
Nejnižší moŽnou výšku překonalo sedm borců, kteří by|i za svůj výkon odměněni s|adkostí. ce|é odpo|edne
ve|mi rych|e utek|o a tak nezbýva|o nic jiného, než se roz|oučit.

Rády bychom touto cestou poděkova|y našim sponzorům - Sboru dobrovo|ných hasičů' obci Dříteň
a p. Frantlšku Hovorkovi. Ve|ký dík patří i všem dobrovo|níkům, kteří nám s organizací Dětského
maškarního o|esu oomáhaIi. DĚKUJEME !!!

sDH Dříteň - ženv

PÉčE o sEN|oRY

VáŽení obyvatelé Dříteňska'

rádi bychom touto cestou pozdraviIi naše klienty a jejich b|ízké. Příroda se po zimě probouzí a my si spo|u
s vámi můŽeme připomínat opakování období ročních i období |idského Života. Jak mnozí víte, působíme
v DPS Dříteň jiŽ něko|ikátým rokem, přesto vidíme jako uŽitečné připomenout naši existenci, naše s|uŽby,
náš smys| a cíl.

co si V|astně představit pod pojmem osobní asistence? Pos|áním sluŽeb osobní asistence je umoŽnit, aby
Iidé, kteří se ocitají v nepříznivé sociá|ní situaci a mají sníŽenou soběstačnost z důvodu věku, chronického
onemocnění nebo zdravotního postižení a jsou odkázáni na pomoc jiné osoby při péči o sebe a svoji
domácnost, moh|i Žít běŽný způsob Života. Prostřednictvím námi poskytovaných s|uŽeb chceme pomoci
našim k|ientům Žít p|nohodnotný, aktivní a důstojný Život v jejich přirozeném prostředí, ve svém domově či
u svých b|ízkých, aby neby|i nuceni toto prostředí z důvodu nesoběstačnosti opouštět. Za péči o uŽivatele
povaŽujeme i podporu jeho psychické rovnováhy. osobní asistence nemůŽe nahradit rodinu, ústavní péči,
ani převzít zodpovědnost za jednání a rozhodnutí svého k|ienta' MůŽe však pomoci překonávat tíŽivou
situaci, nabízet a usnadňovatjejí řešení. osobní asistence má za úko| uŽivate|i zabezpečit zák|adní Životní
potřeby, a to jak biologické, tak společenské.

Jsme kva|ifikované osobní asistentky, fungujeme pod|e zákona o sociá|ních s|uŽbách a naše sí|y a pomoc
jsou vám k dispozici kaŽdý všední den od 7:00 hodin do 15:00 hodin, po individuá|ní dom|uvě samozřejmě
i v pozdějších hodinách a o víkendech' Kromě běžných sluŽeb osobní asistence jako je pomoc S hygienou'
péče o domácnost nebo pomoc při stravování poskytujeme také kaŽdé pondě|í, úteryi a čtvrtek zdarma
s|uŽby zák|adního sociá|ního poradenství' A to jak pro naše klienty, tak pro ostatní veřejnost. Na podrobnějŠí
informace se můŽete podíVat na webových stránkách www.papsIunecnice.webnode.cz nebo nás navštívit
v DPS Dříteň.

Rádi bychom poskytova|i stá|e kva|itnější s|užby a vidě|i stá|e spokojenější k|ienty; proto s jakýmikoli vašimi
návrhy či přáními se na nás smě|e obracejte.

Všem čtenářům Zpravoda1e přejeme radostnou dobu předvelikonoční a pros|uněné, nadějné a spokojené
proŽití svátků jara.

Vaše Pomoc a Péče Slunečnice
Jana Vodičková, Sylva Šmausová, Lada Vaňková, Romana Losterová a Kamila zabranská



DUBEN KVETEN CERVEN
sÍ 1 . 6 . Détský den (Dříteň)

2.6.
Pá 1 .4 . 3.6.
So 2.4. SD - pytle (8h-11h)

Fotbal dorost ('10.00)
4.6. Dětský den (DřÍteň' Záb|at0

Rybářské záVody (chva|éšovice)
SD - pytle (8h-11h) / Fotbal ,A'

/Ve 3.4. Fotbal ,,A" (16.30) 1.5. Fotbal ,,B" ( 17.00) 5.6. Fotbal dorost (10.00)

Po 4.4. 2 . 5 . 6.6.

Ut 3 .5 . 7.6.

sÍ 6.4. 8 . 6 .

Ct 7.4. Fotba| přípravka (16'30) 5.5. 9.6. sD (17h-18h)/ Fotba| přípr' (16'30)

Pá L4 . 6.5. Den matek (Dříteň) 10 . 6 .

So 9.4. 7.5. sD _ pý|e (8h-11h)
Fotbal ,A. (17.00)

't 1.6. Pouťová zábava (Ve|ice)

lve 10.4. sD (17h-18h)
Fotbal ,,B" (17.00)

8.5. Den matek (Záb|atí)
Fotbal dorost (10.00)

12.6. Fotbal ,.B" (17.00)

Po 11  . 4 . sD _ svoz ostatního odpadu
Šachv tě|ocvična (18h)

9.5. 13 . 6 .

Ut 12 . 4 . (sD _ sVoZ ostatního odpadu) 10 . 5 . 14.6.

sÍ 13.4. 1 1  . 5 . 15 . 6 .

Ct 14.4. sD  (17h -18h)  i Fo tba I  p ř ípí '  ( 16 ' 30 ) 12 . 5 .sD (17h-18h) /Fotba| přípr' (16'30) 16 . 6 .

Pá 13 . 5 . 17  . 6 .

So 16.4. Fotbal ..A" (17.00) 14.5.cykIovýlet (Dříteň)
Soutěž hasiči (Ma|ešicé)

18.6. setkání seniorů (Dřiteň)
Fotbal 'A" (17.00)

/Ve 17.4. Fotbal dorost ('10.00) 15.5. Fotbal ,,8' ('17.00) 19.6. sD (17h-18h)
Fotbal dorost (10.00)

Po 18.4. I  o . c . 20.6.
Ut 19.4. 17 . 5 . 21 . 6 .

sÍ 20.4. 18 . 5 . 22.6.

Ct 21 . 4 . 1  9 . 5 . 23.6.sD (17h-1Bh)

Pá 22.4. 20.5. 24.6.

So 23.4. 21.5. Pouťová zábava (Ma|ešice)
Fotbal ,,4" (17.00)

25.6. Rybářské záVody (Ve|ice)
Fotba| st.+m|. Žáci (Dříteň)

/Ve 24.4. sD (17h-1Bh)
Fotbal ,,B" (17.00)

22.5. sD (17h-18h)
Fotbal dorost (10.00)

26.6.

Po 25.4. 23.5. 27.6.

Ut 26.4. 24.5. 28.6.

sÍ 27.4. 25.5. 29.6.

Čt 28.4. sD (17h.,18h) /Fotba| př ipr ' (16'30) 26.5. sD (17h-18h) /FotbaI přípr' (16'30) 30.6.
Pá 29.4. zaezd (Dřiteň) 27.5. PravideIná cvičení (Dříteň):

Po
Út

Čt

So
Ne

(19-20) joga+pilates
(18.00) nohejbal
(20-21 ) aerobik/bodyform ing
(í8.00) nohejba l
(20-21 ) aerobik/bodyforming
(18.00) nohejbal
(19.30-20.30) Zumba

So 30.4. Lampion. průVod + čarodějnice
(chVaIešovice)
Ško|ní iarmark (Dříteň)

28.5. Rybářské záVody (Dříteň)

/Ve 29.5. Fotbal ,,B" (17.00)

Po 30.5.

Ut 31 . 5 .

Vysvětlivkyl
sD (17h -  18h)
SD - pytle (8h - 11h)
SD - svoz ostatního odpadu

sběÍný dvůr bude v tento den otevřen od 17 do 18 hodin
svoz pyt|ů separovaného odpadu, sběrný dvůr otevřen od 8 do 11 hodin
jarní sVoZ Veškeni'ch odpadů (Že|ezný šrot, objemný odpad, elektrozařízení, atd.)



Y

JS Raclosr
áškoI

JAZYKOVE KURZY V DRITNI
pro školáky i dospěláky

. jaro 2011 .

Informace k výuce:
. Počet studentů vjedné skupině max. 10
. Dé|ka výuky 90 min. po dobu í7titýdnů
. Pod|e zájmu budou otevřeny kurzy ang|ičtiny a němčiny
. Rozdělení do skupin d|e pokroči|osti od úp|ných začátečníků po konverzaci
. Cena d|e počtu studentů a uspořádání kurzů (obvyk|e ko|em 2.000 - 3.000 Kč)

- PoLoVlNU vÁtvl uHRnoí oBEc, takže Vy zap|atíte 1'000 . 1.500 Kě !!!
. Místo uýuky bude obecnÍ úřad Dříteň v čase, kteý bude nejvíce vyhovovat vŠem

přihláŠeným na daný jazyk.

V případě zdjmu se zapište na obecním úřadě
či zaš|ete potřebné Údaje e-mailem na
oudriten@necoss.net do I 5. 4. 2011.

Při přihlášení prosím uveďte následující údaje:
.  jméno
. kontakt (telefon nebo e-mail)
. úroveň zna|ostí (začátečník, pokroči|ý, konverzace)
. den výuky' kteý by Vám nejvíce Vyhovova|


